PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
EesenvÕMmentõ com Responsabilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.137.293/0001-30

Memorando n°. 10/2021
Dom Pedro/MA, 21 de janeiro de 2021

Ao
Sr. Joel Pinheiro de Assunção
Comissão Permanente de Licitação - CPI,

Assunto: Contratação de empresa para prestação de serviços de internet banda larga via fibra
óptica, destinados aos diversos setores pertencentes a Secretaria de Administração e Finanças
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

Prezado Senhor.

Venho por meio deste solicitar a V. Sr. a contratação de empresa para prestação
de serviços de internet banda larga via fibra óptica, destinados aos diversos setores
pertencentes a Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Considerando a necessidade de contratação de empresa de interesse do
Município, visando a prestação de serviço de internet banda larga via fibra óptica
pertencentes a Secretaria Municipal, assim corno atender o artigo 24 inciso II da Lei no.
8.666/93.

Sem mais para o momento, segue em anexo, a minuta do termo de referência, e
assim, renovo os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

mk-A tWIN,  tO-. Ç'ck4o
Sônia Lúcia Lopes Feitosa Ma hado

Secretária Municipal de Administração e Finanças

Praça Teixeira de Freitas, no 72, Centro, CEP: 65.765-000, Dom Pedro - MA.